

Siemianowice Śląskie 13.07.2016 r.

Znak sprawy SZM/DN/DZ/340/16/2016

Wszyscy Uczestnicy Postępowania

Dotyczy: Przetarg nieograniczony na wykonywanie dla potrzeb Szpitala Miejskiego w Siemianowicach Śląskich dostaw leków.

W związku z prowadzoną procedurą przetargową w temacie jak wyżej w celu zachowania jej prawidłowości zgodnie z art. 38 ust. 1 w powiązaniu z art. 38 ust 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych informujemy Państwa o wniesionych zapytaniach i udzielonych odpowiedziach:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający zmieni określony w par. 1.4.e) termin dostaw leków na ratunek z 5 godzin na 12 godzin? Tak określony termin dostawy nie jest spotykany w obrocie, faworyzuje dostawców posiadających magazyn w sąsiedztwie szpitala i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tylko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które różnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”

ODPOWIEDŹ.

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wydłuży termin wskazany w par. 1.4.f) do 5 dni roboczych? Zgłoszenie reklamacji wymaga jej rozpatrzenia, z udziałem firmy kurierskiej oraz służb magazynowych Wykonawcy, a następnie (przy jej uwzględnieniu) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w terminie wskazanym w umowie jest niemożliwe.

ODPOWIEDŹ.

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wykreśli w par. 1.4.g) wyraz ‘pełnych’ – w przypadku złożenia zamówienia na niepełne opakowanie zbiorcze, zamówienie może zostać zrealizowane, jednak nie będzie to dostawa w ‘pełnym opakowaniu’. Jest to w istocie kwestia Zamawiającego, który winien składać zamówienia odpowiadające wielkości z biorczych opakowań, na co Wykonawca nie ma przecież wpływu.

ODPOWIEDŹ.

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wykreśli w par. 1.4.j) frazę „w dniu dostawy” – zarówno dostarczenie faktury mailem/faxem wcześniej, jak i później, nie narusza żadnych praw ani nie rodzi żadnych ryzyk po stronie Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ.

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wykreśli w par. 1.4.l) frazę: a w przypadku wątpliwości, co do przekazanego towaru, przewoźnik zobowiązany jest do poczekania na sprawdzenie przez personel apteki zgodności przywiezionego towaru z fakturą,” – konieczność oczekiwania na sprawdzenie dostawy opóźnia wszystkie kolejne dostawy zaplanowane na dany dzień.

ODPOWIEDŹ.

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający doprecyzuje w par. 2.3.a), że termin dostawy wskazywany przez Zamawiającego nie może być przede wszystkim krótszy od wskazanego w par. 1.4?

ODPOWIEDŹ.

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający zmieni w par. 2.3.b) termin 5 godzin na minimum 12 godzin? Patrz także pytanie do par. 1.4.e)

ODPOWIEDŹ.

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający wykreśli w par. 2.3.c) zdanie: „Wykonawca potwierdza zamówienia niezwłocznie po jego otrzymaniu, z podaniem pozycji, które nie zostaną zrealizowane i podaniem przyczyny oraz terminu realizacji.” – zakłada się, że dostawy na podstawie umowy realizowane będą na bieżąco i nie wymagają w tym zakresie oddzielnego potwierdzenia przed wykonaniem.

ODPOWIEDŹ.

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający zmieni termin wystawienia faktury korygującej określony w par. 3.9 do 7 dni?

ODPOWIEDŹ.

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający zmieni wartość kary umownej określonej w par. 4.2.a) z 1% do kwoty max 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

ODPOWIEDŹ.

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający zmieni wartość kary umownej określonej w par. 4.2.b) z 1% do kwoty max 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

ODPOWIEDŹ.

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający zmieni wartość kary umownej określonej w par. 4.2.d) z 10% do kwoty max 5%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

ODPOWIEDŹ.

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający wskaże, które części Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia ma wypełnić wykonawca?

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający w załączeniu do postępowania przekazał Instrukcję wypełniania Jedz w załączniku nr 9.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do oferty oświadczenia o posiadaniu dokumentów dopuszczających przedmiot zamówienia do obrotu wraz z informacją, iż Wykonawca dostarczy dokumenty na każde żądanie Zamawiającego?

ODPOWIEDŹ.

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poniższych pozycji do oddzielnego pakietu co umożliwi złożenie oferty większej liczbie wykonawców ?

- pakiet 1 poz. 10, 22, 88, 257
- pakiet 3 poz. 24, 25, 26, 27
- pakiet 23 poz. 5

ODPOWIEDŹ.

Zgodnie z zapisami SIWZ.

PREZES ZARZĄDU

Agnieszka Wołowicz
Agnieszka Wołowicz